PORTARIA Nº 401/2016

Nomeia membros para compor o Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS.

 Valserina  Maria  Bulegon  Gassen,  Prefeita  Municipal  de  São  João  do

Polêsine, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do

Município, nomeia, de conformidade com o art. 4º, § 8° da Lei Municipal nº 434/04, os membros

do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, para um mandato de 02 (dois) anos a contar

de 01 de dezembro de 2016:

I – Representantes Governamentais:

a) Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social:

- Ronise Brondani e Andressa Sihe Druzian – Titulares

- Maria Suzana Nunes Xavier e Maria Claudete Carvalho – Suplentes

b) Secretaria Municipal da Fazenda:

- Patrícia Estraich da Silva – Titular

- José Carlos Moro de Moro  – Suplente

c) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:

- Ledi Maria Foletto Sartori – Titular

- Marinês Dias Missio – Suplente

II – Representantes da Sociedade Civil

a) Grupo de Terceira Idade Longa Vida:

- Juraci Tereza Pilecco Callegari – Titular

- Líria Dotto – Suplente

b) Ação Social Paroquial:

- Maria Inês Bulegon Bevilaqua – Titular

- Zilda Teresinha Bulegon Missio – Suplente

c) Pastoral da Criança:

- Sônia Maria Antonello Cadore – Titular

- Carmelina Brondani Pivetta – Suplente

d) Comunidade Nossa Senhora da Saúde:

- Irmã Adorema Dall Ongaro – Titular

- Irmã Antoninha Copetti – Suplente

GABINETE  DA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE  SÃO  JOÃO  DO

POLÊSINE, ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e dezesseis.

       Valserina Maria Bulegon Gassen
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 01-12-2016

Alexandre Ceolin Somavilla
Secretário de Administração

	Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

	Valserina Maria Bulegon Gassen